
Turisme Comunitat Valenciana Turisme Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ d’11 de juliol de 2022, del president de 
Turisme Comunitat Valenciana, per la qual es regula i 
concedeix una subvenció directa a la Fira Mostrari Inter-
nacional de València, per al suport a la promoció del pro-
ducte turistic amb accions de promoció del turisme gastro-
nómic (gastrónoma), mice, actiu i esportiu de la Comuni-
tat Valenciana durant l’any 2022. [2022/6757]

RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2022, del presidente de 
Turisme Comunitat Valenciana, por la cual se regula y con-
cede una subvención directa a la Feria Muestrario Inter-
nacional de Valencia para el apoyo a la promoción del 
producto turístico con acciones de promoción del turismo 
gastronómico (gastrónoma), mice, activo y deportivo de la 
Comunitat Valenciana  durante el año 2022. [2022/6757]

El artículo 22 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, establece, en su apartado 2.a) la posibilidad de conceder 
de forma directa, las subvenciones previstas nominativamente en los 
Presupuestos Generales del Estado, de las Comunidades Autónomas o 
de las Entidades Locales, en los términos recogidos en los convenios 
y en la normativa reguladora de estas subvenciones. De otro lado, el 
artículo 168 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, 
regula el contenido mínimo de las bases reguladoras de las subven-
ciones mencionadas, así como algunos de los trámites que tienen que 
desarrollar se durante el procedimiento de elaboración.

En el presupuesto de la Generalitat para 2022 consta, en la sección 
05, programa 751.11, la línea de subvención S0709000, con la denomi-
nación «apoyo a la promoción del producto turístico», con una dotación 
de ciento cuarenta y cinco mil euros (145.000 €), y que tiene como des-
cripción y finalidad «Acciones de turismo gastronómico (gastrónoma) 
mice, activo y deportivo». Se trata, por lo tanto, de una subvención de 
carácter nominativo prevista en la Ley 8/2021, de 30 de diciembre, de 
presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2022.

Esta línea de subvención S0709000 se encuentra incluida en el 
Plan estratégico de subvenciones de la Presidencia de la Generalitat y 
sus organismos públicos, para el periodo 2021-2023 aprobado por la 
Resolución de 26 de febrero de 2021, del presidente de la Generalitat 
(DOGV núm. 9033, de 03.03.2021).

La entidad solicitante es la Feria Muestrario Internacional de València.
Feria València tiene previsto la promoción y el impulso del turismo 

gastronómico, activo y deportivo en la Comunitat Valenciana, a través 
de la realización de un gran congreso gastronómico que sirva de esca-
parate del gran potencial que ofrece la Comunitat Valenciana, que se 
prevé realizar en el marco de Gastrónoma así como  dos ruedas (Salón 
de la bici y la moto),  para la difusión y el impulso del turismo en bici 
en nuestra Comunitat Valenciana, a través del acontecimiento  2 Rodes 
– Salón de la bici y la moto, un punto de encuentro que sirve de escapa-
rate para difundir el interior a través de sus circuitos BTT.

Por todo lo que se ha expuesto, habiéndose seguido los trámites que 
se recogen en el artículo 168.1.A) de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 
de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental 
y de subvenciones, de acuerdo con lo que establece la Ley 8/2021, de 
30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para 2022, resuelvo:

Primero. Objeto
La presente resolución tiene por objeto regular la concesión directa 

de una subvención destinada a Feria Muestrario Internacional de València
La posibilidad de conceder una subvención de carácter nominativo a 

Feria València está prevista en el artículo 22.2.a) de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, general de subvenciones, y en el artículo 168,1.A) de 
la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, y así está contem-
plado de manera expresa en el presupuesto de la Generalitat para 2022, 
en la sección 05, entidad centro gestor 00022, capítulo IV, programa 
24 «marketing colaborativo», línea de subvención S0709000, con la 
denominación« apoyo a la promoción del producto turístico», y con una 
dotación de ciento cuarenta y cinco mil euros (145.000 €).

Se ha optado por otorgar la ayuda mediante resolución, de acuerdo 
con el artículo 168.1.A) de la Ley 1/2015, de 8 de febrero, de la Genera-
litat, que establece que la concesión de las subvenciones previstas nomi-
nativamente en la ley de presupuestos de la Generalitat se formalizará 
mediante una resolución de la persona titular del departamento gestor 
del crédito presupuestario al cual se imputa la ayuda o mediante con-
venio. Dado que no hay ningún tipo de contraprestación, salvo la mera 
aportación económica, que se deriva de Turisme Comunitat Valenciana 

L’article 22 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de sub-
vencions, estableix, en l’apartat 2.a, la possibilitat de concedir de forma 
directa les subvencions previstes nominativament en els pressupostos 
generals de l’Estat, de les comunitats autònomes o de les entitats locals, 
en els termes arreplegats en els convenis i en la normativa reguladora 
d’aquestes subvencions.

Per una altra banda, l’article 168 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i 
de subvencions, regula el contingut mínim de les bases reguladores de 
les subvencions esmentades, així com alguns dels tràmits que han de 
desenvolupar-se durant el procediment d’elaboració.

En el pressupost de la Generalitat per a 2022 consta, en la secció 05, 
programa 751.11, la línia de subvenció S0709000, amb la denominació 
«suport a la promoció del producte turístic» amb una dotació de cent 
cuaranta cinc mil euros (145.000 €) i que té com a descripció i finalitat 
«accions de turisme gastronòmic (gastrònoma) mice, actiu i esportiu». 
Es tracta, per tant, d’una subvenció de caràcter nominatiu prevista en la 
Llei 8/2021, de 30 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per 
a l’exercici 2022.

Aquesta línia de subvenció S0709000 estava inclosa en el Pla estra-
tègic de subvencions de la Presidència de la Generalitat i els seus orga-
nismes públics per al període 2021-2023, aprovat per la Resolució de 
26 de febrer de 2021, del president de la Generalitat (DOGV 9033, 
03.03.2021).

L’entitat sol·licitant és la Fira Mostrari Internacional de València.
Fira València té previstos la promoció i l’impuls del turisme gastro-

nòmic, actiu i esportiu a la Comunitat Valenciana, a través de la realit-
zació d’un gran congrés gastronòmic que servisca d’aparador del gran 
potencial que ofereix la Comunitat Valenciana, realitzat en el marc de 
Gastrònoma així com dues rodes (Saló de la bici i la moto), per a la 
difusió i l’impuls del turisme amb bici cap a la nostra Comunitat Valen-
ciana, a través de l’esdeveniment 2 Rodes – Saló de la bici i la moto, un 
punt de trobada que serveix d’aparador per a difondre l’interior a través 
dels seus circuits BTT

Per tot allò que s’ha exposat, havent-se seguit els tràmits que s’ar-
repleguen en l’article 168.1.A) de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de 
la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions, i d’acord amb el que estableix la Llei 8/2021, de 30 de 
desembre, de pressupostos de la Generalitat per a 2022, resolc:

Primer. Objecte
La present resolució té per objecte regular la concessió directa d’una 

subvenció destinada a la Fira Mostrari Internacional de València.
La possibilitat de concedir una subvenció de caràcter nominatiu a 

Fira València està prevista en l’article 22.2.a de la Llei 38/2003, de 17 
de novembre, general de subvencions, i en l’article 168.1.A) de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, i així està contemplat de manera 
expressa en el pressupost de la Generalitat per a 2022, en la secció 05, 
entitat centre gestor 00022, capítol IV, programa 24 «màrqueting col·
laboratiu», línia de subvenció S0709000, amb la denominació «suport 
a la promoció del producte turístic» i amb una dotació de cent cuaranta 
cinc mil euros (145.000 €).

S’ha optat per atorgar l’ajuda mitjançant una resolució, d’acord amb 
l’article 168.1.A) de la Llei 1/2015, de 8 de febrer, de la Generalitat, que 
estableix que la concessió de les subvencions previstes nominativament 
en la llei de pressupostos de la Generalitat es formalitzarà mitjançant 
una resolució de la persona titular del departament gestor del crèdit 
pressupostari al qual s’imputa l’ajuda, o mitjançant un conveni. Atés 
que no hi ha cap tipus de contraprestació, llevat de la mera aportació 
econòmica que se’n derive cap a Turisme Comunitat Valenciana, i que 



y que se trata de un hecho singular y único en el tiempo y en sus efectos, 
se ha optado por otorgar la ayuda mediante resolución.

Segundo. Entidad beneficiaria
La entidad beneficiaria de la subvención es «Feria Muestrario Inter-

nacional de València» cono CIF  Q 4673004 J  de ahora en adelante 
«Feria València»

Tercero. Actividad subvencionada
Corresponde a Feria València el cumplimiento de las obligaciones 

siguientes:
A) Realizar las actuaciones encaminadas a la promoción e impulso 

del turismo gastronómico activo y deportivo en la Comunitat Valenciana 
-especialmente la realización de un gran congreso gastronòmico en el 
marco de Gastrónoma 2022 y el acontecimiento Dos Rodes (Salón de la 
bici y la moto),  correspondientes al objeto de la subvención, y que son:

Acciones Importe

1.Costes de ponentes y profesionales del sector en el congreso 
gastronómico, celebrado en el marco del certamen Mediterráneo 
Gastrónoma.
Incluye la contratación de ponentes del congreso, periodistas 
especializados en gastronomía y turismo gastronómico y críticos 
gastronómicos, además del personal técnico necesario para la 
concreción del programa técnico y su desarrollo.
Se contará con varios espacios:
– Escenario cocina central-el espacio l’exquisit: Chefs de 
renombre y ponentes
– Escenario #pandeverdad y be sweet: contará con la presencia 
de algunos de los mejores horneros y pasteleros de la tierra. 
– Otros espacios del certamen

45.000

2. Montaje de auditorios, audiovisuales y rotulación.
En este apartado se contempla el diseño y el montaje de los 
diferentes auditorios y espacios, desde la construcción y la 
equipación técnica necesaria para desarrollar la actividad, hasta 
la rotulación y los medios audiovisuales.
– Escenario cocina central: el espacio l’exquisit con una 
superficie aproximada de 616 m2, escenario de carpintería, 
montaje de gradas de carpintería, 200 sillas, moqueta, 
audiovisuales, cuadros eléctricos y potencia eléctrica, decorado 
del escenario y alquiler del mobiliario y de la maquinaria.
– Escenario #pandeverdad: con una superficie aproximada 
de 264m2, escenario de carpintería, 150 sillas, moqueta, 
audiovisuales, cuadros eléctricos y potencia eléctrica, decorado 
del escenario y alquiler del mobiliario y de la maquinaria.
– Espacio cooking: con una superficie aproximada de 112m2 
montaje de cocinas, moqueta, cuadros eléctricos y potencia 
eléctrica, decoración, alquiler del mobiliario y de la maquinaria 
y utillaje y menaje.
– Escenario fòrum del café: con una superficie aproximada de 
150 m², moqueta, carpintería, cuadros eléctricos y potencia 
eléctrica, decoración, alquiler del mobiliario y de la maquinaria 
y utillaje.
– Espacio entreolivos: con una superficie aproximada de 170 
m², cursos de cata de óleos,  moqueta, audiovisuales, cuadros 
eléctricos y potencia eléctrica, y decoración.
– Espacio plaza del artesano: con una superficie aproximada de 
366 m², moqueta, audiovisuales, cuadros eléctricos y potencia 
eléctrica, y decoración.
– Espacio be sweet: con una superficie aproximada de 100 m², 
moqueta, audiovisuales, cuadros eléctricos y potencia eléctrica, 
y decoración.
– Espacio wine experience: con una superficie aproximada de 
600 m², moqueta, audiovisuales, cuadros eléctricos y potencia 
eléctrica, y decoración. Se tratará de un túnel del vino con 
presencia las bodegas de las Denominación de origen y IGP  de 
la Comunitat Valenciana y una sala de Catas.
– Espacio digital: superficie total aproximada:115 m² 
Desglosado en: Sillas 30, Moqueta, Audiovisuales, Cuadros 
eléctricos Potencia eléctrica Decoración Zona. rotulación

55.000 €

es tracta d’un fet singular i únic en el temps i en els seus efectes, s’ha 
optat per atorgar l’ajuda mitjançant una resolució.

Segon. Entitat beneficiària
L’entitat beneficiària de la subvenció és la «Fira Mostrari Internaci-

onal de València» con CIF Q 4673004 J d’ara en avant «Fira València»

Tercer. Activitat subvencionada
Correspon a Fira València el compliment de les obligacions 

següents:
A) Realitzar les actuacions encaminades a la promoció i impuls del 

turisme gastronòmic actiu i esportiu a la Comunitat Valenciana -especi-
alment la realització d’un gran congrés gastronòmic en el marc de Gas-
trònoma 2022 i l’esdeveniment Dues Rodes (Saló de la bici i la moto), 
corresponents a l’objecte de la subvenció, i que són:

Accions Import

1. Costos de ponents i professionals del sector al Congrés 
Gastronòmic, celebrat en el marc del certamen Mediterrània 
Gastrònoma.
Inclou la contractació de ponents del congrés, periodistes 
especialitzats en gastronomia i turisme gastronòmic i crítics 
gastronòmics, a més del personal tècnic necessari per a la 
concreció del programa tècnic i el seu desenvolupament.
Es comptarà amb diversos espais:
– Escenari cuina central-l’espai exquisit: Xefs de renom i 
ponents

– Escenari #pandeverdad i be sweet: comptarà amb la presència 
d’alguns dels millors forners i pastissers de la terra.
– Altres espais del certamen

45.000

2. Muntatge d’auditoris, audiovisuals i retolació.
En aquest apartat es contempla el disseny i el muntatge dels 
diferents auditoris i espais, des de la construcció i l’equipament 
tècnic necessari per a desenvolupar l’activitat, fins a la retolació 
i els mitjans audiovisuals.
– Escenari cuina central: l’espai exquisit, amb una superfície 
aproximada de 616 m², escenari de fusteria, muntatge de 
grades de fusteria, 200 cadires, moqueta, audiovisuals, quadres 
elèctrics i potència elèctrica, decorat de l’escenari i lloguer del 
mobiliari i de la maquinària.
– Escenari #pandeverdad: amb una superfície aproximada de 
264 m², escenari de fusteria, 150 cadires, moqueta, audiovisuals, 
quadres elèctrics i potència elèctrica, decorat de l’escenari i 
lloguer del mobiliari i de la maquinària.
– Espai cooking: amb una superfície aproximada de 112 m², 
muntatge de cuines, moqueta, quadres elèctrics i potència 
elèctrica, decoració, lloguer del mobiliari i de la maquinària i 
utillatge i parament.
– Escenari fòrum del café: amb una superfície aproximada de 
150 m², moqueta, fusteria, quadres elèctrics i potència elèctrica, 
decoració, lloguer del mobiliari i de la maquinària i utillatge.
– Espai entreolivos: amb una superfície aproximada de 170 m², 
cursos de tast d’olis, moqueta, audiovisuals, quadres elèctrics i 
potència elèctrica, i decoració.
– Espai plaza de l’artesà: amb una superfície aproximada de 
366 m², moqueta, audiovisuals, quadres elèctrics i potència 
elèctrica, i decoració.
– Espai be sweet: amb una superfície aproximada de 100 m², 
moqueta, audiovisuals, quadres elèctrics i potència elèctrica, i 
decoració.
– Espai wine experience: amb una superfície aproximada de 
600 m², moqueta, audiovisuals, quadres elèctrics i potència 
elèctrica, i decoració. Es tractarà d’un túnel del vi amb presència 
els cellers de les Denominació d’origen i IGP de la Comunitat 
Valenciana i una sala de Tastos.
– Espai digital:superfície total aproximada:115 m² Desglossat 
en:
Cadires 30, Moqueta, Audiovisuals, Quadres elèctrics Potència 
elèctrica Decoració Zona. retolació

55.000 €



3. Campaña de promoción
Se contemplan los gastos en promoción y publicidad del 
acontecimiento, distribuidos en los diferentes canales:
– Campaña de prensa
– Campaña exterior (circuito de publicidad exterior).
– Campaña en redes sociales (Twitter, Facebook e Instagram).
– Campaña en línea (portales especializados en gastronomía y 
turismo gastronómico).
– Presentaciones.
– Viajes promocionales.

12.000 €

4. Gastos de administración y dirección del congreso y auditoría 18.000 €

5. Montajes promocionales a Salón dos ruedas (Saló de la Bici 
y la Moto) 
– Superficie expositiva-Predecoración especial «Total Pack», 
nuevo modelo.
– Mobiliario-Serigrafia en paredes
– Iluminación-Lonas/Vinilos Imprimidos
– Pantallas de 42»
– Campaña de comunicación. 

15.000 €

Importe total 145.000 €

Estos importes máximos previstos por cada línea vinculan a la enti-
dad subvencionada y, por tanto, constituyen el límite máximo subven-
cionable por cada una de ellas.

Sin embargo, las actuaciones previstas podrán adaptarse para con-
templar las circunstancias excepcionales surgidas a consecuencia de 
la situación de emergencia surgida por la pandemia internacional del 
coronavirus (Covid-19), así como del conflicto bélico surgido entre 
Ucrania y Rusia, siempre que no afecte a la finalidad de la línea nomi-
nativa de subvención ni a su importe total, con la solicitud previa de la 
entidad beneficiaria para su autorización por la Dirección de Turisme 
Comunitat Valenciana.

Cuarto. Obligaciones de la Entidad subvencionada
A) Incorporar, en todos los soportes que se realicen, los elemen-

tos comunes de la campaña de promoción turística de la Comunitat 
Valenciana, facilitadas por Turisme Comunitat Valenciana. Por parte 
de Turisme Comunitat Valenciana se ha facilitado la marca «Exquisit 
Mediterrani», en combinación con la marca «Comunitat Valenciana», 
para su incorporación por parte de Feria València en todos los soportes 
de comunicación vinculados con el producto gastronómico, de acuerdo 
con el manual de aplicación de la citada marca.

B) Comunicar con la suficiente anticipación a Turisme Comunitat 
Valenciana el calendario de actuaciones previstas,a fin de efectuar el 
oportuno seguimiento de estas y coordinar la participación de Turisme 
Comunitat Valenciana en ellas.

C) Informar regularmente a Turisme Comunitat Valenciana de la 
ejecución y las incidencias, si hubiera, de las actuaciones que se hayan 
realizado en relación con el objeto de la resolución.

D) Comunicar a Turisme Comunitat Valenciana, tan pronto como se 
conozca, la obtención de cualquier subvención o ayuda para la misma 
finalidad, procedente de otras administraciones, entes públicos o pri-
vados.

E) Publicar el texto íntegro de la resolución, una vez subscrito, tal 
como establece el artículo 9.1.c ) y e) de la Ley 2/2015, de 2 de abril, de 
participación ciudadana de la Comunidad Valenciana.

De acuerdo con aquello que dispone el apartado 4 del artículo 18, de 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones (de ahora 
en adelante, LGS), que establece que las personas beneficiarias tendrán 
que dar la adecuada publicidad del carácter público de la financiación 
de las actividades objeto de subvención, podrán consistir estas medidas 
en la inclusión de la imagen institucional de la entidad concedente, así 
como leyendas relativas a la financiación pública en carteles, placas 
conmemorativas, materiales imprimidos, medios electrónicos o audio-
visuales, o bien en menciones realizadas en medios de comunicación.

En este sentido, todo el material gráfico y audiovisual publicitario 
que se realice (carteles, folletos, pancartas, DVD, CD, etc.) y las inclu-
siones o menciones que se realizan en las páginas web oficiales para dar 
repercusión a las actividades, incluirán, de forma adecuada, el logotipo 
que Turisme Comunitat Valenciana facilite.

3. Campanya de promoció
Es contemplen les despeses en promoció i publicitat de 
l’esdeveniment, distribuïts en els diferents canals:
– Campanya de premsa
– Campanya exterior (circuit de publicitat exterior).
– Campanya en xarxes socials (Twitter, Facebook i Instagram).
– Campanya online (portals especialitzats en gastronomia i 
turisme gastronòmic).
– Presentacions.
– Viatges promocionals.

12.000 €

4. Despeses d’administració i direcció del congrés i auditoria 18.000 €

5. Muntatges promocionals a Saló dues rodes (Saló de la Bici i 
la Moto)
– Superfície expositiva-Predecoración especial «Total Pack», 
nou model.
– Mobiliari-Serigrafiat en parets
– Il·luminació-Lones/Vinils Impresos
– Pantalles de 42»
– Campanya de comunicación

15.000 €

Import total 145.000 €

Aquests imports màxims previstos per a cada línia vinculen l’entitat 
subvencionada i, per tant, constitueixen el límit màxim subvencionable 
per cadascuna d’elles.

No obstant això, les actuacions previstes podran adaptar-se per a 
arreplegar les circumstàncies excepcionals sorgides a conseqüència 
de la situació d’emergència causada per la pandèmia internacional del 
coronavirus (Covid-19), així com pel conflicte bèl·lic entre Ucraïna 
i Rússia, sempre que no afecte la finalitat de la línia nominativa de 
subvenció ni el seu import total, amb la sol·licitud prèvia de l’entitat 
beneficiària, per a l’autorització per la Direcció de Turisme Comunitat 
Valenciana.

Quart. Obligacions de l’entitat subvencionada
A) Incorporar, en tots els suports que es realitzen, els elements 

comuns de la campanya de promoció turística de la Comunitat Valen-
ciana facilitats per Turisme Comunitat Valenciana. Per part de Turisme 
Comunitat Valenciana s’ha facilitat la marca l’Exquisit Mediterrani, en 
combinació amb la marca Comunitat Valenciana per a la seua incorpo-
ració per part de Fira València en tots els suports de comunicació vin-
culats amb el producte gastronòmic d’acord amb el manual d’aplicació 
de la citada marca.

B) Comunicar amb la suficient anticipació a Turisme Comunitat 
Valenciana el calendari d’actuacions previstes, a fi d’efectuar l’oportú 
seguiment d’aquestes i coordinar-hi la participació de Turisme Comu-
nitat Valenciana en elles.

C) Informar regularment Turisme Comunitat Valenciana de l’exe-
cució i les incidències, si n’hi haguera, de les actuacions que s’hagen 
realitzat en relació amb l’objecte de la resolució.

D) Comunicar a Turisme Comunitat Valenciana, tan prompte com es 
conega, l’obtenció de qualssevol subvencions o ajudes per a la mateixa 
finalitat, procedents d’altres administracions, ens públics o privats.

E) Publicar el text íntegre de la resolució, una vegada subscrit, tal 
com estableix l’article 9.1.c i e) de la Llei 2/2015, de 2 d’abril, de par-
ticipació ciutadana de la Comunitat Valenciana.

D’acord amb allò que disposa l’apartat 4 de l’article 18, de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions (d’ara en avant, 
LGS), que estableix que les persones beneficiàries hauran de donar 
l’adequada publicitat del caràcter públic del finançament de les activi-
tats objecte de subvenció, podran consistir aquestes mesures en la inclu-
sió de la imatge institucional de l’entitat concedent, així com llegendes 
relatives al finançament públic en cartells, plaques commemoratives, 
materials impresos, mitjans electrònics o audiovisuals, o bé en mencions 
realitzades en mitjans de comunicació.

En aquest sentit, tot el material gràfic i audiovisual publicitari que 
es realitze (cartells, fullets, pancartes, DVD, CD, etc.) i les inclusions 
o mencions que es realitzen en les pàgines web oficials per a donar 
repercussió a les activitats, inclouran, de forma adequada, el logotip que 
Turisme Comunitat Valenciana facilite.



Feria València proporcionará, con suficiente antelación, los esbozos 
y las maquetas de todo el material publicitario a realizar, para su super-
visión por Turisme Comunitat Valenciana.

Las actuaciones en materia de publicidad institucional tendrán 
que ajustarse a las prescripciones que sobre la materia contiene la Ley 
12/2018, de 24 de mayo, de la Generalitat, de publicidad institucional 
para el interés ciudadano y la concepción colectiva de las infraestruc-
turas públicas.

En este sentido, las campañas institucionales de comunicación y 
publicidad tendrán carácter inclusivo y no discriminatorio, respetando 
el derecho de todas las personas a ser destinatarias. Con esta finali-
dad, tendrán que garantizar medidas de accesibilidad audiovisual a la 
información suministrada. A todos los efectos, la contratación no podrá 
realizarse de manera directa con el medio.

F) Con caràcter previo a la firma de la resolución, la Feria València 
ha de presentar una declaración responsable sobre el cumplimiento de 
las condiciones y las obligaciones establecidas en el artículo 13 de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, y la admi-
nistración ha de comprobar que está al corriente en el cumplimiento de 
las obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.

G) Aportar la documentación justificativa siguiente,  por vía telemá-
tica, para el pago de la subvención:

Feria València tendrá que justificar la subvención por medio de la 
presentación telemática de una cuenta justificativa, a través de las vías 
de acceso facilitadas por Turismo Comunidad Valenciana, que incluirá:

G.1.a) Memoria evaluativa de la actividad subvencionada, que ten-
drá que ser lo más completa posible y que contendrá una declaración 
detallada de las actividades realizadas que han sido financiadas con la 
subvención, su coste, los resultados obtenidos, así como un apartado 
gráfico detallado.

G.2.b) Memoria económica y relación numerada correlativa de 
todos y cada uno de los documentos justificativos que se aportan, con 
especificación, al menos, de su fecha, la persona o entidad proveedora, 
el objeto facturado, el importe total del documento, la base imponible, 
la fecha del pago material y, si es el caso, el porcentaje imputado a la 
justificación de la subvención. Las facturas tendrán que estar expedides 
y pagades durante la vigència de esta ayuda por resolución, y en todo 
caso pagades a fecha 31 de diciembre de 2022.

G.3.c) Informe de una persona o entidad auditora inscrita como 
ejerciente en el Registro Oficial de Auditores de Cuentas, dependiente 
del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, en los términos 
previstos en el apartado séptimo de esta resolución.

G.4.d) Certificado expedido por la persona que asuma la Secretaría 
de Feria València con el visto bueno de quien asuma la Presidencia, 
acreditativo de los aspectos siguientes:

G.4 d.1) Del gasto realizado con la actividad subvencionada.
G.4 d.2). De no incurrir en ninguno de las circunstancias recogidas 

en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones.

G.4 d.3) De no haber recibido otras subvenciones, ayudas o ingresos 
para la actuación objeto de esta subvención por resolución; en caso de 
haberlas recibido, tendrá que acreditarse el importe, la procedencia y la 
aplicación de estos a las actividades subvencionadas.

H)Atendida la naturaleza de los gastos subvencionables, Feria 
València podrá concertar con terceras personas o entidades proveedo-
ras hasta el 100% de las actuaciones que son objeto de esta ayuda. En 
el supuesto de que el importe subcontratar supero el 20% del total de 
la subvención y sea superior a 60.000 euros, se tendrá que subscribir el 
correspondiente contrato por escrito y solicitar, previamente, la autori-
zación de Turismo Comunidad Valenciana para la contratación corres-
pondiente, en conformidad con el que establece el artículo 29 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.  

En ningún caso podrá concertarse por la entidad beneficiaria la eje-
cución total o parcial de las actividades subvencionadas con personas o 
entidades vinculadas con ella , salvo que concurran las circunstancias 
siguientes:

1. Que se obtenga la autorización previa de Turisme Comunitat 
Valenciana.

2. Que el importe subvencionable no exceda del coste incurrido por 
la entidad vinculada. La acreditación del coste se realizará en la justifi-
cación en los mismos términos establecidos para la acreditación de los 
gastos de la entidad beneficiaria.

Fira València proporcionarà, amb suficient antelació, els esbossos i 
les maquetes de tot el material publicitari a realitzar, per a la supervisió 
per Turisme Comunitat Valenciana.

Les actuacions en matèria de publicitat institucional hauran d’ajus-
tar-se a les prescripcions que sobre la matèria conté la Llei 12/2018, de 
24 de maig, de la Generalitat, de publicitat institucional per a l’interés 
ciutadà i la concepció col·lectiva de les infraestructures públiques.

En aquest sentit, les campanyes institucionals de comunicació i 
publicitat tindran caràcter inclusiu i no discriminatori, i respectaran el 
dret de totes les persones a ser-ne destinatàries. Amb aquesta finalitat, 
hauran de garantir mesures d’accessibilitat audiovisual a la informació 
subministrada. Amb caràcter general, la contractació no podrà realit-
zar-se de manera directa amb el mitjà.

F) Amb caràcter previ a la firma de la resolució, Fira València haurà 
de presentar una declaració responsable sobre el compliment de les con-
dicions i les obligacions establides en l’article 13 de la Llei 38/2003, de 
17 de novembre, general de subvencions, i l’Administració haurà com-
provat que està al corrent en el compliment de les obligacions tributàries 
i amb la Seguretat Social.

G) Presentar la documentació justificativa següent, per via telemà-
tica, per al pagament de la subvenció:

Fira València haurà de justificar la subvenció per mitjà de la pre-
sentació telemàtica d’un compte justificatiu, a través de les vies d’accés 
facilitades per Turisme Comunitat Valenciana, que inclourà:

G.1 a) Memòria avaluativa de l’activitat subvencionada, que haurà 
de ser la més completa possible i que contindrà una declaració detallada 
de les activitats realitzades que han sigut finançades amb la subvenció, 
el seu cost, els resultats obtinguts, així com un apartat gràfic detallat.

G.2. b) Memòria econòmica i relació numerada correlativa de tots i 
cadascun dels documents justificatius que s’aporten, amb especificació, 
almenys, de la seua data, la persona o entitat proveïdora, l’objecte factu-
rat, l’import total del document, la base imposable, la data del pagament 
material i, si és el cas, el percentatge imputat a la justificació de la 
subvenció. Les factures hauran d’estar pagades en data 31 de desembre 
de 2022.

G.3 c) Informe d’una persona o entitat auditora inscrita com a exer-
cent en el Registre Oficial d’Auditors de Comptes, depenent de l’Institut 
de Comptabilitat i Auditoria de Comptes, en els termes prevists en la 
clàusula setena d’aquesta resolució.

G.4 d) Certificat expedit per la persona que assumisca la secretaria 
de Fira València, amb el vistiplau de qui n’assumisca la Presidència, 
acreditatiu dels aspectes següents:

G4 d.1) De la despesa realitzada amb l’activitat subvencionada.
G4 d.2). De no incórrer en cap de les circumstàncies recollides en 

l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subven-
cions.

d.3) De no haver rebut altres subvencions, ajudes o ingressos per 
a l’actuació objecte d’aquesta subvenció per mitjà d’una resolució; en 
cas d’haver-les rebudes, haurà d’acreditar-ne l’import, la procedència i 
l’aplicació a les activitats subvencionades.

H) Atesa la naturalesa de les despeses subvencionables, Fira Valèn-
cia podrà concertar amb terceres persones o entitats proveïdores fins al 
100 % de les actuacions que són objecte d’aquesta ajuda. En el cas que 
l’import subcontractar supere el 20 % del total de la subvenció i siga 
superior a 60.000 euros, s’haurà de subscriure el corresponent contracte 
per escrit i sol·licitar, prèviament, l’autorització de Turisme Comunitat 
Valenciana per a la contractació corresponent, de conformitat amb el 
que estableix l’article 29 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions.

En cap cas podrà concertar l’execució total o parcial de les activitats 
subvencionades amb persones o entitats vinculades amb aquesta, llevat 
que concórreguen les circumstàncies següents:

h.1. Que s’obtinga l’autorització prèvia de Turisme Comunitat 
Valenciana.

h.2. Que l’import subvencionable no excedisca del cost incorregut 
per l’entitat vinculada. L’acreditació del cost es realitzarà en la justifi-
cació en els mateixos termes establits per a l’acreditació de les despeses 
de l’entitat beneficiària.



Quinto. Pago de la subvención por Turisme Comunitat Valenciana. 
Órgano gestor

A). Contribuir económicamente a la realización de actuaciones de 
marketing colaborativo para la realización de acciones del turismo gas-
tronómico (Gastrónoma) MICE, activo y deportivo que efectúe Feria 
València, hasta la cantidad máxima de ciento  cuaranta y cinco mil 
euros (145.000 €), gastos e impuestos de cualquier clase incluidos y 
que se imputará a la anualidad de 2022, a cargo de la consignación 
presupuestaria de Turisme Comunitat Valenciana, capítulo IV, programa 
24 «Marketing Colaborativo», Subprograma 2405 «Feria Muestrario 
Internacional de Valencia», del área de Marketing y Producto turístico, 
en aplicación de la previsión nominativa contenida en la línea de sub-
vención con código presupuestario S0709000 de la entidad Turismo 
Comunidad Valenciana del ejercicio 2022.

El importe establecido se destinará a la financiación de los gastos 
generados con motivo de la realización de las actuaciones objeto de esta 
subvención por resolución.

B) Procederá al pago una vez realizada la actuación y cumplidas 
las obligaciones, las condiciones y los trámites establecidos. El pago 
correspondiente a la subvención se hará efectivo después de la compro-
bación, por los servicios competentes de Turisme Comunitat Valencia-
na, de la cuenta justificativa que acompaño el informe de la auditoría.

En el supuesto de que el importe justificado fuera inferior a la sub-
vención que se previó, o en el caso de que se produzca la concurrencia 
de otras ayudas que pudieran superar el coste de las actuaciones, la 
aportación de Turisme Comunitat Valenciana se minorará en la cuantía 
correspondiente.

Turisme Comunitat Valenciana podrá efectuar todas las actuaciones 
de comprobación que considere oportunas para verificar la aplicación 
correcta por la entidad beneficiaria de las cantidades que se libran en su 
favor en virtud de esta subvención por resolución.

Para ello, el Área de Marketing y Producto Turístico tendrá que 
emitir un informe acreditativo de que la documentación técnica pre-
sentada como justificación se ajusta a lo que se ha estipulado en la 
resolución. A su vez, el Servicio de Programación y Gestión Económica 
realizará las comprobaciones oportunas de estar al corriente la entidad 
beneficiaria en sus obligaciones fiscales, tributarias y con la Seguridad 
Social. Sin embargo, la ayuda pagada estará sujeta a la fiscalización 
posterior por los órganos de control interno y externo de Turisme Comu-
nitat Valenciana.

No podrá realizarse el pago de la subvención en tanto la entidad 
beneficiaria no se encuentre al corriente en el cumplimiento de sus obli-
gaciones tributarias y ante la Seguridad Social o sea deudora por reso-
lución de procedencia de reintegro. A tal efecto, la entidad beneficiaria 
autoriza a Turisme Comunitat Valenciana a obtener de forma telemática 
los datos que se encuentran en la Agencia Estatal de Administración 
Tributaria, Hacienda autonómica y Tesorería General de la Seguridad 
Social, relativos al cumplimiento de obligaciones tributarias y con la 
Seguridad Social.

La tramitación y la gestión de la subvención corresponden a la 
Dirección de Turisme Comunitat Valenciana, como órgano gestor.

Sexto. Gastos subvencionables
Los gastos que serán atendidos a cargo de la presente resolución, 

siempre que respondan de manera indudable a la naturaleza de la acti-
vidad subvencionada, serán los siguientes:

a) Gastos de personal de la entidad beneficiaria, que consistirán en 
retribuciones salariales y coste de Seguridad Social del personal propio 
o contratado vinculado directamente a la realización de las actividades 
objeto de esta ayuda. El importe correspondiente a esta partida de gastos 
no podrá superar el importe de 18.000 €, y se podrán incluir en ella los 
conceptos de auditoría, locomoción y kilometraje, manutención y des-
plazamiento en taxi del personal asociado a las actuaciones descritas, 
a través de una liquidación de gastos, con las cantidades orientativas 
reguladas en el ámbito de la Generalitat que se contienen en el Decreto 
64/2011, de 27 de mayo, del Consell, por el cual se modifica el Decre-
to 24/1997, de 11 de febrero (DOCV 30/5/11), y, para el extranjero, 
se sigue la normativa del Estado que fue aprobada por Real Decreto 
462/2002, de 24 de mayo, sobre indemnizaciones por razón del servicio 
(BOE 30/5/2002). En caso de que los importes sean superiores a los 
indicados, se necesitará autorización previa de Turismo Comunidad 
Valenciana para poder ser satisfechos. A tal efecto se computarán los 

Cinqué. Pagament de la subvenció per Turisme Comunitat Valencia-
na. Òrgan gestor

A) Contribuir econòmicament a la realització d’actuacions de màr-
queting colaborativo per a la realització d’accions del turisme gastro-
nòmic (gastrònoma) mice, actiu i esportiu que efectue Fira València, 
fins a la quantitat màxima de cent cuaranta i cinc mil euros (145.000 €), 
despeses i impostos de qualsevol classe inclosos i que s’imputarà a 
l’anualitat de 2022, a càrrec de la consignació pressupostària de Turisme 
Comunitat Valenciana, capítol IV, programa 24 «màrqueting col·labo-
ratiu», Subprograma 2405 «Fira Mostrari Internacional de Valencia», 
de l’Àrea de Màrqueting i Producte turístic, en aplicació de la previsió 
nominativa continguda en la línia de subvenció amb codi pressupostari 
S0709000 de l’entitat Turisme Comunitat Valenciana de l’exercici 2022.

L’import establit es destinarà al finançament de les despeses genera-
des amb motiu de la realització de les actuacions objecte de la clàusula 
tercera d’aquesta resolució.

B) Procedir al pagament una vegada realitzada l’actuació i compli-
des les obligacions, les condicions i els tràmits establits. El pagament 
corresponent a la subvenció es farà efectiu després de la comprovació, 
pels serveis competents de Turisme Comunitat Valenciana, del compte 
justificatiu que acompanye l’informe de l’auditoria.

En el cas que l’import justificat fora inferior a la subvenció que 
es preveu, o en el cas que es produïsca la concurrència d’altres ajudes 
que pogueren superar el cost de les actuacions, l’aportació de Turisme 
Comunitat Valenciana es minorarà en la quantia corresponent.

Turisme Comunitat Valenciana podrà efectuar totes les actuacions 
de comprovació que considere oportunes per a verificar l’aplicació cor-
recta per l’entitat beneficiària de les quantitats que es lliuren al seu favor 
en virtut d’aquesta subvenció per mitjà d’una resolució.

Per a això, l’Àrea de Màrqueting i Producte Turístic haurà d’emetre 
un informe acreditatiu que la documentació tècnica presentada com a 
justificació s’ajusta a allò que s’ha estipulat en el projecte. Al seu torn, 
el Servei de Programació i Gestió Econòmica realitzarà les comprova-
cions oportunes d’estar al corrent l’entitat beneficiària en les seues obli-
gacions fiscals, tributàries i amb la Seguretat Social. No obstant això, 
l’ajuda pagada estarà subjecta a la fiscalització posterior pels òrgans de 
control intern i extern de Turisme Comunitat Valenciana.

No podrà realitzar-se el pagament de la subvenció mentre l’entitat 
beneficiària no estiga al corrent en el compliment de les seues obli-
gacions tributàries i davant de la Seguretat Social, o siga deutora per 
resolució de procedència de reintegrament. A aquest efecte, l’entitat 
beneficiària autoritza Turisme Comunitat Valenciana a obtindre de 
forma telemàtica les dades que es troben en l’Agència Estatal d’Admi-
nistració Tributària, la Hisenda autonòmica i la Tresoreria General de 
la Seguretat Social, relatives al compliment d’obligacions tributàries i 
amb la Seguretat Social.

La tramitació i la gestió de la subvenció corresponen a la Direcció 
de Turisme Comunitat Valenciana, com a òrgan gestor.

Sisé. Despeses subvencionables
Les despeses que seran ateses a càrrec de la present resolució, sem-

pre que responguen de manera indubtable a la naturalesa de l’activitat 
subvencionada, seran les següents:

a) Despeses de personal de l’entitat beneficiària, que consistiran 
en retribucions salarials i cost de Seguretat Social del personal propi o 
contractat vinculat directament a la realització de les activitats objecte 
d’aquesta ajuda. L’import corresponent a aquesta partida de despeses 
no podrà superar l’import de 18.000 €, i es podran incloure en ella els 
conceptes d’auditoria, locomoció i quilometratge, hostatge, manutenció 
i desplaçament en taxi del personal associat a les actuacions descrites, a 
través d’una liquidació de despeses amb les quantitats orientatives regu-
lades en l’àmbit de la Generalitat que estan contingudes en el Decret 
64/2011, de 27 de maig, del Consell, pel qual es modifica el Decret 
24/1997, d’11 de febrer (DOGV 30/5/11), i, per a l’estranger, se segueix 
la normativa de l’Estat aprovada pel Reial decret 462/2002, de 24 de 
maig, sobre indemnitzacions per raó del servei (BOE  30.05.2002). En 
cas que els imports siguen superiors als indicats, es necessitarà autorit-
zació prèvia de Turisme Comunitat Valenciana per a poder ser satisfets. 
A aquests efectes es computaran les despeses de Seguretat Social repor-



gastos de Seguridad Social reportadas y no ingresadas correspondientes 
a los meses de noviembre y diciembre de 2022 e IRPF reportado y no 
abonado del 4.º trimestre del año (hasta el 31 de diciembre).

Así mismo, y como justificación de los gastos de personal, junto 
con las correspondientes hojas de salarios se tendrán que adjuntar los 
preceptivos documentos de cotización a la Seguridad Social, así como 
el registro de las cotizaciones en la Tesorería General de la Seguridad 
Social (TC1 y TC2), y las retenciones por anticipado del IRPF (modelo 
111 de retenciones correspondientes al 1.º, 2.º o 3.º trimestre, sellado 
por la entidad financiera, o bien resguardo de presentación telemáti-
ca. En relación con las retenciones correspondientes al 4.º trimestre, 
se aportará una declaración responsable del órgano competente de la 
entidad beneficiaria, de la relación de las personas trabajadoras y los 
importes correspondientes a cada una de ellas que serán ingresados en 
la declaración del 4.º Trimestre del modelo 111).

El importe correspondiente a los gastos de auditoría no podrá supe-
rar el 1% del presupuesto total.

b) Los gastos específicos de naturaleza corriente, necesarios para 
la puesta en marcha y ejecución de las actuaciones recogidas en esta 
resolución.

Para la aceptación de los contratos que formalizo la entidad benefi-
ciaria de esta subvención por resolución con un misma persona o enti-
dad proveedora para la realización de las actuaciones subvencionadas, 
que tengan un importe igual o superior a 15.000 euros (IVA excluido), 
se requerirá, de acuerdo con lo que prevé el artículo 31.3 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, que se hayan 
solicitado al menos tres ofertas de diferentes personas o entidades pro-
veedoras, con carácter previo a la contracción del compromiso para la 
prestación del servicio o la entrega del bien.

No será subvencionable el IVA satisfecho por la adquisición de bie-
nes o servicios, salvo que se acredite documentalmente que forma parte 
del coste de la actividad a desarrollar por la entidad beneficiaria y que 
no es susceptible de recuperación o compensación, y, en este caso, se 
tendrá que acreditar la no-sujeción o exención de este impuesto o la 
no-deducción del IVA soportado en la adquisición de bienes y servicios.

En el supuesto de que se hubiera transferido o compensado parcial-
mente o no deduzca ningún porcentaje de las cuotas de IVA soportadas, 
tendrá que presentar una declaración responsable efectuada por la perso-
na representante legal, por medio de la cual se acredite no tener derecho 
a practicar deducciones por las cuotas de IVA que pueda soportar. Así 
mismo, presentará un certificado de la Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria en que acreditará que no liquida IVA, o bien un certifi-
cado de situación censal y obligaciones.

La presente subvención es compatible con otras subvenciones, 
ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad, procedentes de 
cualesquier administraciones o entes públicos o privados, nacionales, 
de la Unión Europea o de organismos internacionales, siempre que no 
superen los límites sobre acumulación de ayudas vigentes en la Unión 
Europea para ayudas destinadas a la misma finalidad.

Séptimo. Informe de auditoría
La persona o entidad auditora de cuentas que lleve a cabo la revi-

sión de la cuenta justificativa, se ajustará a lo que dispone la Orden 
EHA/1434/2007, de 17 de mayo, por la cual se aprueba la norma de 
actuación de los auditores de cuentas en la realización de los trabajos 
de revisión de cuentas justificativas de subvenciones en el ámbito del 
sector público estatal, previstos en el artículo 74 del Reglamento de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

La persona o entidad auditora emitirá un informe en que detallará 
las comprobaciones llevadas a cabo y hará constar todos los hechos o 
excepciones que pudieran suponer un incumplimiento, por parte de la 
entidad beneficiaria, de la normativa aplicable o de las condiciones que 
se imponen para la percepción de la subvención, y tendrá que propor-
cionar la información con el detalle y la precisión suficientes para que 
el órgano gestor pueda concluir sobre este tema. Este informe contendrá 
los aspectos y la estructura que se establecen en el artículo 7 de la Orden 
EHA/1434/2007, mencionada.

Para emitir el informe, la persona o entidad auditora tendrá que 
comprobar:

tades i no ingressades corresponents als mesos de novembre i desembre 
de 2022 i l’IRPF reportat i no abonat del 4t trimestre de l’any (fins al 
31 de desembre).

Així mateix, i com a justificació de les despeses de personal, junt 
amb els corresponents fulls de salaris s’hauran d’adjuntar els preceptius 
documents de cotització a la Seguretat Social, així com el registre de 
les cotitzacions en la Tresoreria General de la Seguretat Social (TC1 
i TC2), i les retencions a compte de l’IRPF (model 111 de retencions 
corresponents al 1r, 2n o 3r trimestre, segellat per l’entitat financera, o 
bé resguard de la presentació telemàtica). En relació amb les retencions 
corresponents al 4t trimestre, s’aportarà una declaració responsable de 
l’òrgan competent de l’entitat beneficiària, de la relació de persones 
treballadores i dels imports corresponents a cadascuna d’elles que seran 
ingressats en la declaració del 4t trimestre del model 111.

L’import corresponet a les despeses d’auditoria per a la revisió del 
compte justificatiu d’aquesta resolució no podran superar el 1 % del 
pressupost total.

b) despeses específiques de naturalesa corrent, necessàries per a la 
posada en marxa i l’execució de les actuacions arreplegades en aquesta 
resolució.

Per a l’acceptació dels contractes que formalitze l’entitat benefi-
ciària d’aquesta subvenció per mitjà d’una resolució amb una mateixa 
persona o entitat proveïdora per a la realització de les actuacions sub-
vencionades, que tinguen un import igual o superior a 15.000 euros 
(IVA exclòs), es requerirà, d’acord amb el que preveu l’article 31.3 de la 
Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, que s’hagen 
sol·licitat almenys tres ofertes de diferents persones o entitats proveïdo-
res amb caràcter previ a la contracció del compromís per a la prestació 
del servei o l’entrega del bé.

No serà subvencionable l’IVA satisfet per l’adquisició de béns o 
serveis, llevat que s’acredite documentalment que forma part del cost de 
l’activitat a desenvolupar per l’entitat beneficiària i que no és suscepti-
ble de recuperació o compensació, i, en aquest cas, s’haurà d’acreditar 
que no està subjecte a aquest impost ni n’està exempt, i que no hi ha 
deducció de l’IVA suportat en l’adquisició de béns i serveis. 

En el cas que s’haguera transferit o compensat parcialment o no 
deduïsca cap percentatge de les quotes d’IVA suportades, haurà de pre-
sentar una declaració responsable efectuada per la persona representant 
legal, per mitjà de la qual s’acredite no tindre dret a practicar deduc-
cions per les quotes d’IVA que puga suportar. Així mateix, presentarà 
un certificat de l’Agència Estatal d’Administració Tributària en què 
acreditarà que no liquida IVA, o bé un certificat de situació censal i 
obligacions.

La present subvenció és compatible amb altres subvencions, ajudes, 
ingressos o recursos per a la mateixa finalitat, procedents de qualssevol 
administracions o ens públics o privats, nacionals, de la Unió Europea 
o d’organismes internacionals, sempre que no superen els límits sobre 
acumulació d’ajudes vigents en la Unió Europea per a ajudes destinades 
a la mateixa finalitat.

Seté. Informe d’auditoria
La persona o entitat auditora de comptes que duga a terme la 

revisió del compte justificatiu, s’ajustarà al que disposa l’Ordre 
EHA/1434/2007, de 17 de maig, per la qual s’aprova la norma d’actu-
ació dels auditors de comptes en la realització dels treballs de revisió 
de comptes justificatius de subvencions en l’àmbit del sector públic 
estatal, previstos en l’article 74 del Reglament de la Llei 38/2003, de 17 
de novembre, general de subvencions.

La persona o entitat auditora emetrà un informe en què detallarà les 
comprovacions dutes a terme i farà constar tots els fets o excepcions que 
pogueren suposar un incompliment, per part de l’entitat beneficiària, 
de la normativa aplicable o de les condicions que s’imposen per a la 
percepció de la subvenció, i haurà de proporcionar la informació amb el 
detall i la precisió suficients perquè l’òrgan gestor puga concloure sobre 
aquest tema. Aquest informe contindrà els aspectes i l’estructura que 
s’estableixen en l’article 7 de l’Ordre EHA/1434/2007, mencionada.

Per a emetre l’informe, la persona o entitat auditora haurà de com-
provar:



1. La adecuación de la cuenta justificativa de la subvención que 
haya presentado Feria València y que esta la haya subscrito una persona 
con poderes suficientes para hacerlo.

2. El contenido de la memoria de actuación, y estar alerta ante 
una posible falta de concordancia entre la información que contiene la 
memoria y los documentos que hayan servido de base para llevar a cabo 
la revisión de la justificación económica.

3. Que la información económica que contiene la memoria la sopor-
ta una relación clasificada de los gastos de la actividad subvencionada, 
en que se especifica la entidad beneficiaria que los ha llevado a cabo, 
con la identificación de la persona o entidad acreedora y del documento 
(facturas, nóminas y boletines de cotización a la Seguridad Social), el 
importe total de esta y el importe imputado a la subvención, la fecha de 
emisión y la fecha de pago.

4. Que Feria València dispone de los documentos originales acre-
ditativos de los gastos que se justifican, de acuerdo con lo que prevé el 
artículo 30.3 de la Ley general de subvenciones, y que estos documen-
tos se han reflejado en los registros contables.

Estos documentos justificativos consistirán en resguardos de trans-
ferencias bancarias, cheques, pagarés, facturas electrónicas (queda 
excluida la compensación de deudas), así como copia de los extractos 
de movimientos bancarios de los cargos en la cuenta correspondiente de 
la operación que se justifica.

5. Que la entidad beneficiaria disponga de ofertas de personas o 
entidades proveedoras diferentes, en los supuestos previstos en el artí-
culo 31, apartado 3, de la Ley general de subvenciones, y de una memo-
ria que justifique de una manera razonada la elección de la persona o 
entidad proveedora, en los casos en que no haya recaído en la propuesta 
económica más ventajosa.

6. Que no se han llevado a cabo subcontrataciones de la actividad 
que se subvenciona, excepto en los casos permitidos en el artículo 29 
de la Ley general de subvenciones y en el artículo 68 de su reglamento, 
según los términos que se establecen en esta subvención por resolución.

7. Que no se han concedido otras subvenciones, ayudas, ingresos 
o recursos, para la misma finalidad, que procedan de cualquier admi-
nistración o ente público o privado, nacionales, de la Unión Europea o 
de organismos internacionales, que superen los costes de la actividad 
subvencionada.

8. Que los gastos que integran la relación cumplen los requisitos 
para tener la consideración de gasto subvencionable, de acuerdo con 
el que establecen el artículo 31 de la Ley general de subvenciones y 
la cláusula sexta de esta resolución; que los gastos se han clasificado 
correctamente, de acuerdo con el contenido de las bases reguladoras 
que recoge esta subvención, y que se produce la coherencia necesaria 
entre los gastos que se justifican y la naturaleza de las actuaciones que 
se subvencionan.

9. Además de las consideraciones anteriores, en el informe tendrá 
que constar un cuadro-resumen (según el modelo mostrado en este apar-
tado) que incluya la descripción de las acciones subvencionables, las 
cantidades a justificar y la cantidad justificada:

Descripción de las acciones 
subvencionables Importe a justificar Importe justificado

Total

Además, se explicarán las diferencias entre el presupuesto acredita-
do por la entidad beneficiaria y el considerado válidamente justificado 
por la persona o entidad auditora, indicando los motivos de estas y su 
importe.

10. Que por la entidad beneficiaria de la subvención se han cum-
plido las acciones de difusión previstas en el apartado cuarto, A) y E), 
de esta resolución.

Al final de su trabajo la persona o entidad auditora solicitará a la 
entidad beneficiaria una carta firmada por la persona que subscribió la 
cuenta justificativa, en la cual se especificará que se ha informado a la 
persona o entidad auditora sobre todas las circunstancias que puedan 
afectar a la percepción, la aplicación y la justificación correcta de la 

1. L’adequació del compte justificatiu de la subvenció que haja pre-
sentat beneficiària l’entitat que aquest l’haja subscrit una persona amb 
poders suficients per a fer-ho.

2. El contingut de la memòria d’actuació, i estar alerta davant d’una 
possible falta de concordança entre la informació que conté la memòria 
i els documents que hagen servit de base per a dur a terme la revisió de 
la justificació econòmica.

3. Que la informació econòmica que conté la memòria la suporta 
una relació classificada de les despeses de l’activitat subvencionada, en 
què s’especifica l’entitat beneficiària que les ha dutes a terme, amb la 
identificació de la persona o entitat creditora i del document (factures, 
nòmines i butlletins de cotització a la Seguretat Social), l’import total 
d’aquesta i l’import imputat a la subvenció, la data d’emissió i la data 
de pagament.

4. Que Fira València disposa dels documents originals acreditatius 
de les despeses que es justifiquen, d’acord amb el que preveu l’article 
30.3 de la Llei general de subvencions, i que aquests documents s’han 
reflectit en els registres comptables.

Aquests documents justificatius consistiran en resguards de trans-
ferències bancàries, xecs, pagarés, factures electròniques (en queda 
exclosa la compensació de deutes), així com còpia dels extractes de 
moviments bancaris dels càrrecs en el compte corresponent de l’opera-
ció que es justifica.

5. Que l’entitat beneficiària disposa d’ofertes de persones o entitats 
proveïdores diferents, en els supòsits prevists en l’article 31, apartat 3, 
de la Llei general de subvencions, i d’una memòria que justifique d’una 
manera raonada l’elecció de la persona o entitat proveïdora, en els casos 
en què no haja recaigut en la proposta econòmica més avantatjosa.

6. Que no s’han dut a terme subcontractacions de l’activitat que se 
subvenciona, excepte en els casos permesos en l’article 29 de la Llei 
general de subvencions, i en l’article 68 del seu reglament, segons els 
termes que s’estableixen en aquesta subvenció per resolució.

7. Que no s’han concedit altres subvencions, ajudes, ingressos 
o recursos, per a la mateixa finalitat, que procedisquen de qualsevol 
administració o ens públic o privat, nacionals, de la Unió Europea o 
d’organismes internacionals, que superen els costos de l’activitat sub-
vencionada.

8. Que les despeses que integren la relació compleixen els requisits 
per a tindre la consideració de despesa subvencionable, d’acord amb 
el que estableixen l’article 31 de la Llei general de subvencions i la 
clàusula sisena d’aquesta resolució; que les despeses s’han classificat 
correctament, d’acord amb el contingut de les bases reguladores que 
recull aquesta subvenció, i que es produeix la coherència necessària 
entre les despeses que es justifiquen i la naturalesa de les actuacions 
que se subvencionen.

9. A més de les consideracions anteriors, en l’informe haurà de 
constar un quadre-resum (segons el model mostrat en aquest apartat) 
que incloga la descripció de les accions subvencionables, les quantitats 
a justificar i la quantitat justificada:

Descripció de les accions 
subvencionables Import a justificar Import justificat

Total

A més, s’explicaran les diferències entre el pressupost acreditat per 
l’entitat beneficiària i el que es considera vàlidament justificat per la 
persona o entitat auditora, indicant els motius d’aquestes i el seu import.

10. Que l’entitat beneficiària de la subvenció ha complit les accions 
de difusió previstes en l’apartat quart, A) i E), d’aquesta resolució.

Al final del seu treball, la persona o entitat auditora sol·licitarà a 
l’entitat beneficiària una carta signada per la persona que va subscriure 
el compte justificatiu, en la qual s’especificarà que s’ha informat la per-
sona o entitat auditora sobre totes les circumstàncies que puguen afectar 
la percepció, l’aplicació i la justificació correcta de la subvenció; també 



subvención. También se incluirán las manifestaciones que sean relevan-
tes y que sirvan de evidencia adicional a la persona o entidad auditora 
sobre los procedimientos que se han llevado a cabo.

La entidad beneficiaria estará obligada a poner a disposición de la 
persona o entidad auditora todos los libros, los registros y los documen-
tos que se le solicitan para efectuar la revisión, así como a conservarlos 
para las actuaciones de comprobación y control que prevé la legislación 
vigente. Si procede, tendrá que elaborar y facilitarle, además de los 
documentos ya mencionados en la cláusula cuarta de este documento, 
los siguientes:

a) Declaración de las actividades subcontratadas, en que se indica-
rán las personas o entidades subcontratistas y los importes que se han 
facturado. Esta declaración incluirá una manifestación de la entidad 
beneficiaria respecto de las situaciones que prevén los apartados 4 y 
7 del artículo 29 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones.

b) Declaración que contenga una relación detallada de otras subven-
ciones, ayudas, ingresos o recursos que, si procede, hayan financiado la 
actividad subvencionada, con indicación del importe, la procedencia y 
la aplicación de esta.

En cualquier caso la persona o entidad auditora tendrá que mantener 
un archivo de documentación que acredite el trabajo de revisión que 
ha llevado a cabo y que soporte el informe que ha emitido, y habrá de 
conservar esta documentación durante un periodo mínimo de ocho años 
que se iniciará con la fecha de emisión del informe.

Octavo. Adecuación de los gastos subvencionables al valor de merca-
do y comprobación de subvenciones

De acuerdo con el que dispone el artículo 31 de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, general de subvenciones, el coste de adquisición de 
los gastos subvencionables tendrá que ser de acuerdo con el valor de 
mercado. Si es el caso, Turisme Comunitat Valenciana podrá realizar 
la comprobación de este valor de mercado, de acuerdo con los medios 
señalados en el artículo 33 de la Ley general de subvenciones.

Del mismo modo Turisme Comunitat Valenciana comprobará la 
adecuada justificación de la subvención, así como la realización de la 
actividad y el cumplimiento de la finalidad que determino la concesión 
o disfrute de la subvención.

Noveno. Procedimiento.
1. La entidad beneficiaria tendrá que manifestar, en el plazo de quin-

ce días hábiles a partir de la publicación de esta resolución en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, su conformidad con la concesión 
de la subvención y con las presentes bases reguladoras, de acuerdo con 
el modelo que se incluye como anexo en la resolución.

2. El modelo de conformidad, debidamente cumplimentado y fir-
mado, tendrá que presentarse telemáticamente en el portal de la Gene-
ralitat, en del apartado «Solicitud general de iniciación y tramitación 
telemática de procedimientos», en el enlace

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=20174

o en cualquier de los lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

3. De acuerdo con lo que dispone el artículo 68 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, si el documento de conformidad se hubiera cum-
plimentado de forma incompleta o no se hubieran aportado los requisi-
tos y documentos que se señalan en esta base, la persona interesada será 
requerida para que, en un plazo de diez días hábiles, enmiende la falta 
o acompañe los documentos preceptivos, con la indicación de que, en 
caso de no hacerlo, se la tendrá por desistida, previa resolución de archi-
vo de expediente, que tendrá que ser dictada en los términos que prevé 
el artículo 21 de la norma mencionada, quedará sin efecto la concesión 
de la subvención, y perderá, por lo tanto, el derecho a la percepción.

Décimo. Efectos, resolución y reintegro
La resolución producirá efectos a partir del día siguiente al de la 

publicación en el DOGV. Los gastos subvencionables se pueden haber 
realizado desde el 1 de enero de 2022 hasta el 31 de diciembre de 2022, 
fecha máxima de presentación de la justificación.

s’hi inclouran les manifestacions que siguen rellevants i que servisquen 
d’evidència addicional a la persona o entitat auditora sobre els procedi-
ments que s’han dut a terme.

L’entitat beneficiària estarà obligada a posar a la disposició de la 
persona o entitat auditora tots els llibres, els registres i els documents 
que se li sol·liciten per a efectuar la revisió, així com a conservar-los 
per a les actuacions de comprovació i control que preveu la legislació 
vigent. Si escau, haurà d’elaborar i facilitar-li, a més dels documents ja 
mencionats en la clàusula quarta d’aquest document, els següents:

a) Declaració de les activitats subcontractades, en què s’indiquen 
les persones o entitats subcontractistes i els imports que s’han facturat. 
Aquesta declaració inclourà una manifestació de l’entitat beneficiària 
respecte de les situacions que preveuen els apartats 4 i 7 de l’article 29 
de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

b) Declaració que continga una relació detallada d’altres subvenci-
ons, ajudes, ingressos o recursos que, si escau, hagen finançat l’activitat 
subvencionada, amb indicació de l’import, la procedència i l’aplicació 
d’aquesta.

En qualsevol cas, la persona o entitat auditora haurà de mantindre 
un arxiu de documentació que acredite el treball de revisió que ha dut a 
terme i que suporte l’informe que ha emés, i haurà de conservar aquesta 
documentació durant un període mínim de huit anys, que s’iniciarà amb 
la data d’emissió de l’informe.

Huité. Adequació de les despeses subvencionables al valor de mercat i 
comprovació de subvencions

D’acord amb el que disposa l’article 31 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, el cost d’adquisició de les despeses 
subvencionables haurà de ser concorde amb el valor de mercat. Si és 
el cas, Turisme Comunitat Valenciana podrà realitzar la comprovació 
d’aquest valor de mercat, d’acord amb els mitjans assenyalats en l’arti-
cle 33 de la Llei general de subvencions.

De la mateixa manera, Turisme Comunitat Valenciana comprovarà 
l’adequada justificació de la subvenció, així com la realització de l’ac-
tivitat i el compliment de la finalitat que determine la concessió o gaudi 
de la subvenció.

Nové. Procediment
1. L’entitat beneficiària haurà de manifestar, en el termini de quinze 

dies hàbils a partir de la publicació d’aquesta resolució en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana, la conformitat amb la concessió de la 
subvenció i amb les presents bases reguladores, d’acord amb el model 
que s’inclou com a annex a la resolució.

2. El model de conformitat, degudament emplenat i signat, haurà 
de presentar-se telemàticament en el portal de la Generalitat, dins de 
l’apartat «Sol·licitud general d’iniciació i tramitació telemàtica de pro-
cediments», en l’enllaç

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=20174

o en qualsevol dels llocs previstos en l’article 16.4 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

3. D’acord amb el que disposa l’article 68 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques, si el document de conformitat s’ha emplenat de forma 
incompleta o no s’han aportat els requisits i documents que s’assenyalen 
en aquesta base, la persona interessada serà requerida perquè, en un 
termini de deu dies hàbils, esmene la falta o acompanye els documents 
preceptius, amb la indicació que, en cas de no fer-ho, se la tindrà per 
desistida, prèvia resolució d’arxivament d’expedient que haurà de ser 
dictada en els termes que preveu l’article 21 de la norma esmentada, i 
quedarà sense efecte la concessió de la subvenció i perdrà, per tant, el 
dret a percebre-la.

Dècim. Efectes, resolució i reintegrament
La resolució produirà efectes a partir de l’endemà de la publicació 

en el DOGV. Les despeses subvencionables es poden haver realitzat des 
de l’1 de gener de 2022 fins al 31 de desembre de 2022, data límit per a 
la justificació de les actuacions.



La resolución de concesión de la subvención quedará resuelta en el 
supuesto de que no tuvieran lugar las actuaciones previstas en este; así 
mismo, quedará resuelto por el incumplimiento, por cualquier de estas, 
de las estipulaciones que se prevén.

En el caso de incumplimiento total o parcial de sus obligaciones 
por parte de Feria València, esta estará obligada a reintegrar a Turisme 
Comunitat Valenciana las cantidades percibidas y no aplicadas correc-
tamente a las finalidades de esta subvención, sin perjuicio de la apli-
cación, además, de lo que disponen para estos supuestos el artículo 37 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, y el 
artículo 172 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones.

La circunstancia de no estar al corriente en el cumplimiento de sus 
obligaciones tributarias o con la Seguridad Social, o el incumplimiento 
del plazo de presentación de la documentación justificativa, o la omi-
sión de la documentación a que se refiere la cláusula cuarta anterior, 
podrán, así mismo, producir la resolución de esta subvención en el 
supuesto de que, requerida la mencionada documentación por Turisme 
Comunitat Valenciana, no se produzca su presentación en un plazo de 
diez días hábiles a contar desde el día siguiente de ser notificado el 
requerimiento efectuado por Turisme Comunitat Valenciana.

Si el adecuado cumplimiento del objeto de la subvención no llega 
como mínimo a un 30 % de su ejecución, Turisme Comunitat Valenciana 
revocará la subvención y la entidad beneficiaria no tendrá derecho a reci-
bir el importe del porcentaje realizado, por tratarse de un mínimo indis-
pensable para percibir parcialmente y proporcionalmente la subvención.

Decimoprimero. Régimen jurídico y jurisdicción
Esta resolución regula la concesión de una subvención nominativa 

a favor de Feria Valencia, por la por lo cual su régimen jurídico es el 
establecido con esta finalidad en los preceptos de carácter básico de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, y desarro-
llados en su reglamento, aprobado por el Real decreto 887/2006, de 21 
de julio, así como lo que establece la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de 
la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y 
de subvenciones; y queda subsumido este caso en el supuesto de sub-
vención en régimen de concesión directa previsto en el artículo bási-
co 22.2.a) de la mencionada Ley 38/2003 y en el correlativo artículo 
168.1.A) de la referida Ley 1/2015, en tanto se trata de una subvención 
prevista nominativamente en la Ley de presupuestos de la Generalitat 
para el ejercicio 2022.

Decimosegundo. Compatibilidad con la normativa europea sobre ayu-
das públicas

1. La presente resolución es compatible con el mercado interior, 
puesto que sus disposiciones no afectan a los intercambios comerciales 
entre los estados miembros, de acuerdo con el que dispone el artículo 
107.1 del Tratado de funcionamiento de la Unión Europea, puesto que 
Feria València se constituye como una entidad con carácter de asocia-
ción de utilidad pública, con personalidad jurídica propia y capacidad 
de obrar.

En el marco de la política de la promoción comercial que en cada 
momento señala la Generalitat y, si procede, la Administración Central, 
es función esencial de Feria València, sin ninguna finalidad de lucro, la 
programación, el control y la coordinación, de todas las manifestaciones 
comerciales organizadas por èsta, pudiendo participar en la promoción 
industrial y comercial, de manera especial en su vertiente exportadora, y 
en los organismos y entidades adecuadas, tanto nacionales y extranjeros.

Por lo tanto, la medida no supone una ayuda que favorezca a una 
empresa o empresas en concreto y se dirige a la promoción del turismo 
en general en la Comunidad Valenciana.

Por otro lado, las actuaciones estarán de acuerdo con los valores de 
mercado, tal como se recoge en el apartado octavo.

2. Como se trata de una resolución no sujeta al artículo 107.1 del 
Tratado de funcionamiento de la Unión Europea,y de acuerdo con lo que 
establece el artículo 3.4 del Decreto 128/2017, de 29 de septiembre, del 
Consell, regulador del procedimiento de notificación y comunicación 
a la Comisión Europea de los proyectos de la Generalitat dirigidos a 
establecer, conceder o modificar ayudas públicas, la subvención esta-
blecida por medio de la presente resolución no requiere notificación o 
comunicación a la Comisión Europea.

La resolució de concessió de la subvenció quedarà resolta en el 
cas que no es realitzen les actuacions que s’hi preveuen; així mateix, 
quedarà resolta per l’incompliment, per qualsevol d’aquestes, de les 
estipulacions que s’hi preveuen.

En el cas d’incompliment total o parcial de les seues obligacions 
per part de Fira València, aquesta estarà obligada a reintegrar a Turisme 
Comunitat Valenciana les quantitats percebudes i no aplicades correcta-
ment a les finalitats d’aquesta subvenció, sense perjudici de l’aplicació, 
a més, del que disposen per a aquests supòsits l’article 37 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i l’article 172 de 
la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions.

La circumstància de no estar al corrent en el compliment de les 
seues obligacions tributàries o amb la Seguretat Social, l’incompliment 
del termini de presentació de la documentació justificativa o l’omissió 
de la documentació a què es refereix la clàusula quarta anterior, podran, 
així mateix, produir la resolució d’aquesta subvenció en el cas que, 
requerida l’esmentada documentació per Turisme Comunitat Valen-
ciana, no siga presentada en un termini de deu dies hàbils a comptar 
des de l’endemà de la notificació del requeriment efectuat per Turisme 
Comunitat Valenciana.

Si l’adequat compliment de l’objecte de la subvenció no arriba com 
a mínim un 30 % de l’execució, Turisme Comunitat Valenciana revo-
carà la subvenció, i l’entitat beneficiària no tindrà dret a rebre l’import 
del percentatge realitzat, per tractar-se d’un mínim indispensable per a 
percebre parcialment i proporcionalment la subvenció.

Onzé. Règim jurídic i jurisdicció
Aquesta resolució regula la concessió d’una subvenció nominativa 

a favor de Fira València, per la qual cosa el seu règim jurídic és el que 
s’estableix amb aquesta finalitat en els preceptes de caràcter bàsic de la 
Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i desplegats 
en el seu reglament, aprovat pel Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, 
així com el que estableix la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Genera-
litat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvenci-
ons; aquest cas queda subsumit en el supòsit de subvenció en règim de 
concessió directa previst en l’article bàsic 22.2.a) de l’esmentada Llei 
38/2003 i en el correlatiu article 168.1.A) de la Llei 1/2015, ja que es 
tracta d’una subvenció prevista nominativament en la Llei de pressupos-
tos de la Generalitat per a l’exercici 2022.

Dotzé. Compatibilitat amb la normativa europea sobre ajudes públi-
ques

1. La present resolució és compatible amb el mercat interior, ja que 
les seues disposicions no afecten els intercanvis comercials entre els 
estats membres, d’acord amb el que disposa l’article 107.1 del Tractat 
de funcionament de la Unió Europea, ja que Fira València es constitueix 
com una entitat amb caràcter d’associació d’utilitat pública, amb perso-
nalitat jurídica pròpia i capacitat d’obrar.

En el marc de la política de la promoció comercial que en cada 
moment assenyale la Generalitat i, si escau, l’Administració Central, és 
funció essencial de Fira València, sense cap finalitat de lucre, la progra-
mació, el control i la coordinació, de totes les manifestacions comer-
cials organitzades per aquesta, pot participar en la promoció industrial 
i comercial, de manera especial en el seu vessant exportador, i en els 
organismes i les entitats adequats, nacionals i estrangers.

Per tant, la mesura no suposa una ajuda que afavorisca a una 
empresa o empreses en concret i es dirigeix a la promoció del turisme 
en general a la Comunitat Valenciana.

D’altra banda, les actuacions seran concordes amb els valors de 
mercat, tal com s’arreplega en l’apartat huité.

2. Com que es tracta d’una resolució no subjecta a l’article 107.1 del 
Tractat de funcionament de la Unió Europea, i d’acord amb el que esta-
bleix article 3.4 del Decret 128/2017, de 29 de setembre, del Consell, 
regulador del procediment de notificació i comunicació a la Comissió 
Europea dels projectes de la Generalitat dirigits a establir, concedir o 
modificar ajudes públiques, la subvenció establida per mitjà de la pre-
sent resolució no requereix notificació o comunicació a la Comissió 
Europea.



Decimotercero. Competencia
La competencia para dictar la resolución corresponde al presidente 

de Turisme Comunitat Valenciana en ejercicio, entre otras funciones, 
de resolver las convocatorias anuales de ayudas, subvencionas y becas, 
recogida en el apartado 2, letra f), del artículo 31 del Decreto 7/2020, de 
17 de enero, del Consell de la Generalitat, de regulación de los órganos 
para la coordinación de la acción turística y del organismo público para 
la gestión de la política turística.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse un recurso contencioso-administrativo ante los juz-
gados de lo contencioso-administrativo, dentro del plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente al de notificación, y, potestativamente, 
podrá interponerse un recurso de reposición ante el presidente de Turis-
me Comunitat Valenciana, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su notificación, todo esto en conformidad con lo estable-
cido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y 
en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 11 de julio de 2022.– El presidente de Turisme Comunitat 
Valenciana: Francesc Colomer Sánchez.

ANEXO I
Modelo de conformidad de la subvención de concesión directa

1. IDENTIFICACIÓN DE LA SUBVENCIÓN
–Anualidad:
–Órgano gestor:
–Importe:
–Título:

2. ENTIDAD BENEFICIARIA
–Nombre o razón social (*):
–Tipo de entidad:
–Siglas:
–NIF:
–Dirección:
–Localidad:
–Provincia:
–Teléfono:
–Correo electrónico:
–Página web:
(*) El nombre tiene que ser coincidente con el que figura en esta 

resolución.

Datos de la persona representante:
–Nombre:
–Apellidos:
–DNI/NIF:
–Cargo:

Datos domiciliarios a efectos de notificación:
–Dirección:
–Localidad:
–Provincia:
–Código postal:

Datos de la persona de contacto, en caso de ser diferente de la per-
sona solicitante:

–Nombre y apellidos:
–Teléfono:
–Correo electrónico:

3. DECLARACIÓN RESPONSABLE
a) Declaro que, a la vista de las bases que rigen esta convocatoria, 

las acepto íntegramente y acepto la subvención para el proyecto al que 
se refiere la presente resolución.

Tretzé. Competència
La competència per a dictar la resolució correspon al president de 

Turisme Comunitat Valenciana en l’exercici de la funció, entre d’altres, 
de resoldre les convocatòries anuals d’ajudes, subvenciones i beques, 
recollida en l’apartat 2, lletra f), de l’article 31 del Decret 7/2020, de 17 
de gener, del Consell de la Generalitat, de regulació dels òrgans per a la 
coordinació de l’acció turística i de l’organisme públic per a la gestió 
de la política turística.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se un recurs contenciós administratiu davant dels jut-
jats contenciosos administratius, dins del termini de dos mesos comp-
tats des de l’endemà de notificació, i, potestativament, un recurs de 
reposició davant del president de Turisme Comunitat Valenciana, en el 
termini d’un mes, a comptar des de l’endemà de la notificació, tot això 
de conformitat amb el que s’estableix en els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i en els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 11 de juliol de 2022.– El president de Turisme Comunitat 
Valenciana: Francesc Colomer Sánchez.

ANNEX I
Model de conformitat de la subvenció de concessió directa

1. IDENTIFICACIÓ DE LA SUBVENCIÓ
–Anualitat:
–Òrgan gestor:
–Import:
–Títol:

2. ENTITAT BENEFICIÀRIA
–Nom o raó social (*):
–Tipus d’entitat:
–Sigles:
–NIF:
–Adreça:
–Localitat:
–Província:
–Telèfon:
–Correu electrònic:
–Pàgina web:
(*) El nom ha de ser coincident amb el que figura en aquesta reso-

lució.

Dades de la persona representant:
–Nom:
–Cognoms:
–DNI/NIF:
–Càrrec:

Dades domiciliàries a efectes de notificació:
–Adreça:
–Localitat:
–Província:
–Codi postal:

Dades de la persona de contacte, en el cas de ser diferent de la 
persona sol·licitant:

–Nom i cognoms:
–Telèfon:
–Correu electrònic:

3. DECLARACIÓ RESPONSABLE
a) Declare que, a la vista de les bases que regeixen aquesta convo-

catòria, les accepte íntegrament i accepte la subvenció per al projecte a 
què es refereix la present resolució.



b) Declaro que todos los datos que figuran en este documento son 
ciertos, y me comprometo, en nombre de la entidad, a destinar el impor-
te de la subvención que se regula y concede en esta resolución al objeto 
previsto.

c) Declaro, bajo mi responsabilidad, que los documentos que aporto 
son copia fiel del original, los cuales serán presentados a requerimiento 
de la Administración.

4. DATOS DEL PROYECTO, PROGRAMA O PLAN PARA EL 
CUAL SE CONCEDE LA SUBVENCIÓN

– Descripción del proyecto:
– Fecha de inicio:
– Fecha de fin:
– Resultados previstos:

Fecha y firma de la persona que representa a la entidad.

b) Declare que totes les dades que figuren en aquest document són 
certes, i em compromet, en nom de l’entitat, a destinar l’import de la 
subvenció que es regula i concedeix en aquesta resolució a l’objecte 
que s’hi preveu.

c) Declare, sota la meua responsabilitat, que els documents que 
aporte són còpia fidel de l’original, els quals seran presentats a requeri-
ment de l’Administració.

4. DADES DEL PROJECTE, PROGRAMA O PLA PER AL QUAL 
ES CONCEDEIX LA SUBVENCIÓ

– Descripció del projecte:
– Data d’inici:
– Data de fi:
– Resultats previstos:

Data i signatura de la persona que representa l’entitat.


		2022-07-26T13:50:34+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




